
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 6 lutego 2015 r.

w sprawie rezerwatu przyrody "Bukowa Góra nad Pysznem"1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 
627 ze zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rezerwat przyrody „Bukowa Góra nad Pysznem”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
o powierzchni 6,27 ha położony w województwie pomorskim, w powiecie bytowskim, w gminie Bytów.

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Osusznica 
obejmujące wydzielenia: 120j, 120k, 120l, 120w, 120~b, 120, 120~d, 120~j obrębu Sierżno, leśnictwa Bukowa 
Góra3) 

2. Według ewidencji gruntów, teren wymieniony w ust. 1 obejmuje część działki położonej w gminie 
Bytów, w obrębie Sierżno oznaczonej numerem 120/7.

3. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia.

4. Przebieg granicy rezerwatu przedstawiono na mapie Nadleśnictwa Osusznica, obrębu Sierżno 
stanowiącej załącznik nr 2 do zarządzenia oraz na mapie ewidencyjnej gminy Bytów, obrębu Sierżno 
stanowiącej załącznik nr 3 do zarządzenia.

5. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 3. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie ekosystemu kwaśnej buczyny pomorskiej 
wraz ze starodrzewem bukowym.

2. Określa się:

1) rodzaj rezerwatu jako leśny (L);

2) typ - fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk leśnych (zl) - ze względu na dominujący przedmiot 
ochrony;

3) typ – leśny i borowy (EL), podtyp – lasów nizinnych (lni) – ze względu na główny typ ekosystemu.

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

1) Zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 12 października 
1982 roku w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (Monitor Polski Nr 25, poz. 234), które utraciło moc z dniem 
wejścia w życie Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, 
rezerwat utworzony przed dniem wejścia życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r. poz. 628, poz. 842, z 2014 r. poz. 805, poz. 850, poz. 1002, poz. 
1101, poz. 1863 oraz MP z 2013 r. poz. 835, z 2014 r. poz. 958.

3) Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Osusznica na lata 2010-2019.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lutego 2015 r.

Poz. 575



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Hanna Dzikowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 575_______________________________________________________________________________________________________________



Lp.

Nadleśnictwo Osusznica obręb Sierżno Gmina Bytów obręb Sierżno

własność/ zarząd
oddział pododdział

powierzchnia

/ha/
rodzaj powierzchni nr działki

powierzchnia

/ha/

rodzaj

użytku

1.

120

j 0,63 drzewostan

120/7

część
6,27 Ls

Skarb Państwa/

Lasy Państwowe

Nadleśnictwo

Osusznica

2. k 2,45 drzewostan

3.
l 0,09

grunty zadrzewione

i zakrzewione

4. w 2,55 drzewostan

5. ~b 0,11 drogi leśne

6. ~c 0,06 drogi leśne

7. ~d 0,02 drogi leśne

8. ~j 0,36 linia energet.

9. Łącznie 6,27 Łącznie 6,27

Załączniki do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku

z dnia 6 lutego 2015 r.

Załącznik nr 1

Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 575_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2

Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Osusznica, obrębu Sierżno.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 575_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3

Przebieg granicy rezerwatu na mapie ewidencyjnej gminy Bytów, obrębu Sierżno.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 575_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Lp. x y Lp. x y

1 693322,460 402456,120 27 693549,830 402449,640

2 693321,680 402444,790 28 693544,220 402494,760

3 693306,110 402429,550 29 693550,740 402511,940

4 693304,420 402410,930 30 693537,980 402572,790

5 693302,770 402405,860 31 693549,290 402597,400

6 693314,341 402399,515 32 693542,570 402604,190

7 693315,533 402398,862 33 693538,870 402610,020

8 693324,606 402393,887 34 693454,110 402688,170

9 693330,474 402390,670 35 693443,170 402659,920

10 693334,340 402388,550 36 693441,040 402655,920

11 693337,410 402385,330 37 693438,320 402658,490

12 693343,090 402379,050 38 693433,550 402658,890

13 693357,130 402365,700 39 693423,570 402665,080

14 693357,540 402356,930 40 693417,500 402668,580

15 693363,761 402340,154 41 693400,050 402643,390

16 693373,200 402314,700 42 693391,560 402647,980

17 693394,240 402287,230 43 693368,110 402602,830

18 693396,540 402288,930 44 693340,130 402614,890

19 693425,180 402315,340 45 693352,220 402586,700

20 693444,400 402333,050 46 693348,029 402574,802

21 693468,327 402352,038 47 693341,338 402555,802

22 693490,860 402369,920 48 693340,187 402552,534

23 693523,300 402365,950 49 693339,960 402551,890

24 693506,360 402389,020 50 693327,490 402493,130

25 693527,100 402410,550 51 693327,830 402470,800

26 693533,820 402427,370 52 693322,460 402456,120

Załącznik nr 4

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 575_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-02-25T14:30:52+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




